ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

26 декабря 2016 года                                            № 269-р/к

Об утверждении Положения о порядке

сообщения лицами, замещающими должности

государственной гражданской службы

Ленинградской области в аппарате

Избирательной комиссии Ленинградской

области, о возникновении личной

заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей,

которая приводит или может привести к

конфликту интересов

В целях реализации подпункта "б" пункта 8 Указа Президента

Российской Федерации от 22 декабря 2015 года № 650 «О порядке

сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности

Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и

иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит или может привести к

конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента

Российской Федерации» и части 2 статьи 11 Федерального Закона от

25 декабря 2008 года № 273 «О противодействии коррупции» Избирательная

комиссия Ленинградской области постановляет:

Утвердить прилагаемое Положение о порядке сообщения лицами,

замещающими должности государственной гражданской службы в аппарате

Избирательной комиссии Ленинградской области, о возникновении личной

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая

приводит или может привести к конфликту интересов.

Председатель

Избирательной комиссии

Ленинградской области                    В.П. Журавлёв

consultantplus://offline/ref=E8D0EC49DD63F99F1A82D0EE007559FD585BF33239F243CFEF1E47915F24315B2562557726F643836D58I

1

Утверждено

распоряжением председателя

Избирательной комиссии

Ленинградской области

от 26 декабря 2016 г. №269-р/к

Положение

о порядке сообщения лицами, замещающими должности

государственной гражданской службы Ленинградской области

в аппарате Избирательной комиссии Ленинградской области,

о возникновении личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит или может

привести к конфликту интересов

1. Настоящим Положением определяется порядок сообщения о

возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов,

лицами, замещающими должности государственной гражданской службы

Ленинградской области в аппарате Избирательной комиссии Ленинградской

области (далее – гражданские служащие).

2. Гражданские служащие в соответствии с пунктом 12 части 1 статьи 15

Федерального закона от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ "О государственной

гражданской службе Российской Федерации" обязаны сообщать о

возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов,

а также принимать меры по предотвращению или урегулированию

конфликта интересов.

Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о

возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

(далее – уведомление).

3. Гражданские служащие оформляют уведомление на имя председателя

Избирательной комиссии Ленинградской области по форме согласно

приложению 1 к настоящему Положению.

4. Уведомление, указанное в пункте 3 настоящего Положения, является

основанием для проведения заседания комиссии по соблюдению требований

к служебному поведению государственных гражданских служащих

Ленинградской области и урегулированию конфликта интересов (далее –

комиссия) в соответствии с распоряжением председателя Избирательной

комиссии Ленинградской области от 23 декабря 2016 года №268-р/к «О

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

государственных гражданских служащих Избирательной комиссии

Ленинградской области и урегулированию конфликта интересов в аппарате

Избирательной комиссии Ленинградской области» (далее – распоряжение

consultantplus://offline/ref=E8D0EC49DD63F99F1A82D0EE007559FD585BF23C35FC43CFEF1E47915F24315B2562557726F642896D5CI

2

председателя Избирательной комиссии Ленинградской области от 23 декабря

2016 года №268-р/к).

5. Предварительное рассмотрение уведомлений осуществляет член

комиссии по поручению председателя комиссии.

В ходе предварительного рассмотрения уведомлений член комиссии

имеет право получать в установленном порядке от лиц, направивших

уведомление, пояснения по изложенным в нём обстоятельствам и направлять

в установленном порядке запросы в федеральные органы государственной

власти, органы государственной власти субъектов Российской Федерации,

иные государственные органы, органы местного самоуправления и

организации.

6. По результатам предварительного рассмотрения уведомления членом

комиссии подготавливается мотивированное заключение на это уведомление

и в течение 7 дней со дня поступления уведомления члену комиссии это

уведомление совместно с заключением и другими материалами,

полученными в ходе предварительного рассмотрения, представляется в

комиссию на рассмотрение.

В случае направления запросов, указанных в пункте 5 настоящего

Положения, уведомление, заключение и другие материалы представляются в

комиссию в течение 45 дней со дня поступления уведомления председателю

либо члену комиссии. Указанный срок может быть продлен, но не более чем

на 30 дней.

7. Председатель Избирательной комиссии Ленинградской области по

результатам рассмотрения комиссией материалов, полученных в ходе

рассмотрения уведомления, принимает решение в соответствии с

распоряжением председателя Избирательной комиссии Ленинградской

области от 23 декабря 2016 года №268-р/к.

8. В случае принятия решения о признании того, что при исполнении

должностных обязанностей лицом, направившим уведомление, личная

заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов,

председатель Избирательной комиссии Ленинградской области обеспечивает

принятие мер по предотвращению или урегулированию конфликта

интересов.

3

Приложение 1

к Положению...

(Форма)

Председателю

 Избирательной комиссии

Ленинградской области

                                                от ________________________

                                                ___________________________
                                                  (фамилия, имя, отчество,

                                                    замещаемая должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ

о возникновении личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит или может

привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при

исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может

привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной

заинтересованности: _______________________________________________

__________________________________________________________________

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может

повлиять личная заинтересованность: ________________________________

__________________________________________________________________

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию

конфликта интересов: _______________________________________________

__________________________________________________________________

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и

урегулированию конфликта интересов (нужное подчеркнуть).

"__" _________ 20__ года    ________________      _________________________
                                                                       (подпись лица,                               (расшифровка подписи)

                                                                      направляющего

                                                                       уведомление)

4

СОГЛАСОВАНО:

Скоробогатов В.А. ____________

Ганина С.М. _________________

Жукова И.А. _________________

Исполнитель: Кузнецова Е.А. ____________